ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 — E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

PROCESSO N' 014/2024
PROCEDIMENTO N" 001/2024

CHAMADA PÚBLICA N" 001/2024
CONTRATO N" 014.2/2024

Ca era
Grande

DO PIAUI

111•11~~11~11116

O MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede e foro na cidade de Caldeirão Grande do Piauí, situada à
Praça 29 de Abril, S/N, CNPJ (MI) N° 41.522.293/0001-54 neste ato representada por seu
Prefeito Municipal, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, residente e
domiciliado nesta cidade, doravante chamado abreviadamente CONTRATANTE, e de
outro lado, a pessoa física ROGÉRIO PEREIRA DE SOUSA SANTOS, residente no
município de Caldeirão Grande — PI, estabelecida na Sítio Angico Branco, s/n , Zona
Rural, inscrita no CPF sob o n° 490.076.883-91, doravante chamada abreviadamente
CONTRATADA, tendo em vista a homologação, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
CALDEIRÀO GRANDE DO PIAUÍ - PI, da Chamada Pública no 001/2024, conforme
despacho exarado no Processo Administrativo ri° 014/2024 e o que mais consta do citado
Processo _Administrativo que passa a fazer parte integrante deste instrumento,
independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei n° 14.133, de
1' de abril de 2021, com as alterações nela introduzidas até a presente data, as quais
submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e acordado celebrar o presente
Contrato, regendo-se a contrafação pelo fixado nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIR/k:.
O objeto do presente instrumento é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar-PNAE, em decorrência do êxito alcançado pela contratada no processo licitatório
014/2024, Procedimento n° 001/2024, sob a modalidade chamada pública.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Integram e complementam o presente contrato, independentemente de transcrição o
processo licitatório n° 014/2024, Procedimento n" 001/2024, sob a modalidade chamada
pública e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Todas as despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos provindos
dos FPM/ ICMS/ FiME/ FUNDEB/ RECURSOS PRÓPRIOS/ PROGANIA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE.

CLÁUSULA QUARTA:
A CONTRATADA, se obrigará a fornecer o objeto de acordo com sua proposta, de forma
a atender as exigências da CONTRATANTE.
1' - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como tributos de
ualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre a o

ecime o do objeto deste contrato;

e4,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

Caldeirão
Grande

DO !suai

§ - Solicitar, por escrito à CONTRATANTE, mediante prévia justificativa, eventuais
prorrogações do prazo contratual;

CLÁUSULA QUINTA:
O fornecimento do objeto será mediante termo de requisição do setor competente da
Prefeitura.

CLÁUSULA SEXTA:
A CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e sindicais
decorrentes do pessoal que empregar.
A CONTRATANTE é responsável pela manutenção do objeto ora licitado, bem como
pelas despesas de emplacamento, seguro e outras despesas relacionadas ao fornecimento.

CLÁUSULA SÉTIMA:
A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados
neste contrato e na proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a
CONTRATANTE, no decorrer do fornecimento.

CLÁUSULA OITAVA:
O valor contratado é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), que será pago mediante o
fornecimento, além do encaminhamento da nota fiscal e recibos para a tesouraria da
Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do Piauí - PI e poderá ser realizado em até trinta
dias após o protocolo.

CLÁUSULA NONA:
A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente Contrato
poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de
interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA, receber o que lhe for
devido até a data da rescisão ou, ainda, se a CONTRATADA:
a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;
b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a prévia autorização
da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA:
No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações verbais.
Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada parte à outra,
serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou
qualquer outro meio que comprove o recebimento.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
O presente contrato terá início na data de sua assinatura, e vigorará até 31 de dezembro de
2024, em conformidade com os interesses da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Simões - PI, para dirimir
dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não seja possível

-s-las prévia e amigavelmente.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNP1 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

Caldeirão
Grande

DO Paul

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente
instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas
partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

Caldeirão GrajJe do PiauíA PI, 16 de abril de 2024.

1119-'
as Filij,e Sousa nçalves

Prefeito Municipal

44 9 r2
ROGÉRIO PEREIRA DE SOUSA SANTOS

CPF: 490.076.883-91.

TESTIVL__, `N0: . L  GE3,
Cl Nome: Le  .A.:._ ,

CPF:  Ocici - ,-Na5"- Lf- - -1-•/.1-- 6 6 .
Nome: :, --,X,.-7 il.,--,5.rn j2e A 17AL/c, lt/e're7

CPF:  06'0. -- >"?.-e2 -3- 5- ? -(2 i

26  Ano XXII • Teresina (PI) Quarta-Feira, 24 de Abril de 2024 • Edição VLIV

rnurrnmA or
SÃO FRANOSCO Mi

ESTADO
 D° "UI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DOR
GABINETE DO PREFEITO

TRABALHO E:-
COM O PORO

AnlOido Martins de Carvalho
Prefeito Municipal

ANEXO 1

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

TESTE SELETIVO, EDITAL NI' 001/2023

DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

40
 Cargo PROFESSOR POLI-VALÊNCIA — SEDE:

MARIA DA GUIA DO NASCIMENTO - CPF: 041.998.353-85
JOSIMAR DIAS FERREIRA DA SILVA - CPF: 008.292/6343
MARIA RAILENE E CARVALHO CRUZ- CPF: 018.132.093-24
MARIA JOSE DE SOUSA MARTINS - CPF: 006.079,153-58
ELMA RITA DE MOURA GONÇALVES - CPF: 565.463.513-15
MARCELO FERREIRA DE CARVALHO- CPF: 063.164.633-75

São Francisco do Piauí (PI)., 22 de abril de 2024.

Antônio Martins de Carvalho
Prefeito Municipal

Id:0505003D6A1A24A1
DO

11111t CM. PREFEtTURAES TATUNICIPALPIDA; j18041 JESUS
Praya . r.

CMI ~UM 43.1.,....41.F.at, {89. 35/tr.,144,10
CfitPJ' SM 356,0001-53

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 130/2022.

0112E1.0: A finaildade teste Termo Aditivo é prorrogar o prato de vIgEncta do Contrato n•
0.50/2023. vinculado ao Procedimento Administrativo n. 017/2023, Procedimento
Lidtatório Pregais Itieteirder t. 002/2023/PNEU, telebradd ENe 10 de +Iene de 2023,
cotio prirlk, abdow asrrmt1,15, por 11 (doze) mama, compreendendo o perimiu entro
LI da marco de 2024 a 1.1 do marra de 2024  ncs lermos do ad 102, da te. no
II 133/2021 e ~5 alteatbes po~wes.

CONTRATANTE O MUNICIPIO DE BOM 25305, re,n10 410 C.151-,1 no e6.SS4.356/0f5n-S3„
1 um Mdltft, At0C4,0, ,P 41, CCMPJ, €50 54 000000, Bom pot., 33.,

.2-,1,3 N~.~ Renato Pinheira ElINS, eit4i.*(), donotHtdou
Brim lome, sta,10 do Pra 11., por rnt comédia da SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO, nesze ato representada pela Sra, ~Bula Fonseca Guerra, ponaciera do RI; ri'
9t1,35S SSP-PI e L14- n' 412 286.50343, remdente e donuobada na 11/.4 Arsinto Seletos,
749, cento, Dom Jesus-PI.

COtiTRATADA: K. N. ARAU30 & CIA LTDA, lescats no CNP) ne 10,627.482/000249, com
sede na AS JOSUÉ Parente r. 1.1/6, centre, LEP ba 91.0HAPC. bem Jesus-P, lede mo
rearesentsea Pele Sr. aleelton Nowa** ArsOjo, oorBdo.  de 1-51 01, 032.9919r3-95, cOrn
sede na Rua 9/100 Va1d6c Lostd, 9/11, 11", traíro 135ué RA 900-100. Dom Jesus-
PI.

Data da assinatura: 07 de março de 2024.

Signatários' Oldánia Fonema Guerra, pele CONTRATANTE, e Kledton Nogueira Araújo,
pela CONTRATAOA.

Permarerern inalteradas todas as (Temeis détosuIas e corkcioR, s co contrato original,
4.4nteriorroonter arnr(140.1

Id:030E754CAF061C9A

ESTADO DO PiALlí
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDETARosTRAmin,~1

CART 41 522293/7W)
l'erefone 489:, 3455 1213-

t.tot,reto íyn,.a J 54 SDrli Lerrtr0
CEP 64.89440 - CALDEIRÃO GRANDE PO PIAUÍ- ra

PUBLIC AçAo DE CONTRATO

CONTRATO N': 014.1/2024

PROCESSO N": 014/2024
CHAMADA PUBLICA N.": C01/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ,  PI.
CONTRATADO: ASSOCIACAO DE ORTICULTORES ORGANICOS
DE PRADE MARCOS, CNPJ, 10.850.136/0001-44.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS .ALIMENTI-CIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DL
ALIMENTAÇÃO ESCOLARPNA E
VALOR: R$ 42.744,31 (QUARENTA E DOIS MIE SETECENTL7S 1.
QUARENTA E QUATRO REAIS)
FONTE DE RECURSO: FPM/ ICMS/ EME/ FUNDEI),' RECURSOS
PRÕPRIOS/ EROGAM,A NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2024
VIGÉNCIA: 16 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2:24

Caldeirão Grande do Piau/- PI, 16 de abril de 2024

"ilipe Sousa Gonçalves

Prefeito Municipal

Id:089B8B2E252E1C9E

ESTADO DO PAUi

PREFEITTAA , mamam, INS~P.OKArOXPQ ?MOI
CNN 41..922-X93/0001-54

13441,31.re. (1341 3455 1213 - ignabkae, r1N)201,h0M40.8539
fr.M.esn. Prata 394 arr Atrot (antro

CEP 6449340 - CALDEIRÃO 6543105 00 PIM! -

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

cfCga°

CONTRATO N.": 0142/2024
PROCESSO N": 014/2024
CHAMADA PUBLICA N°: 011/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CA IDEIE À O
GRANDE DO PIAU(- Pl.
CONTRATADO: ROGERIO PEREIRA DE SOUSA SANTOS, CPF:
490.076.883-91.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTfC /OS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLA R-PNAE.
VALOR: R$ 40.000,11 (QUARENTA MIL REAIS)

FONTE DE RECURSO: FPM/ ICIvIS/ EME/ FUNDEIS/ RECURSOS
PRÉ:PRI:0Si PROGAIVIA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2024
VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2124.

Caldeirão Grande do Piauf - PI, 16 de abril de 2024

.—)E4-38ro Grs. 0 - 0

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

/4.L bo.s.

ce 17  Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024 • Edição Vxcvi
...

el,fi"
o

Prefeitura Municipal de Arnazes

UNA EJ 1.11,4.144. 1 Talares de L'a,-,A,1,99 1,90 e, ~Te acp: 13 mo
Quantidade .59~:441
Malta

Vaiar Urtgarn
Urina Total RIS 3P008

nem 53

rgirm da 1 irELEÇ312

QUarn.}.100

Troféu 1 vencedor 026 r".cor dourado

30 taa1ssefs1
Marca
~a lindam 175 25652
Vaiar Tala! RS 7 656.50

nem 54

etnnaç

lammidader

Taaan 7' MCTIf."30, <C1n1
30 Unidade:(s)

Mares

matar UnitSo7

Vaio Tarai

Item 55

RI 1_5115310

'2I..ht da a.otaçao Palau 3, ,ieneedor :10 ON
QuantUarle' 30 ~deis)
Plaina
vliCn" UCTIVIO:
'Os, Total' f451 matam
nem 56

Ofsete na ,..o9bar5 lCd eannes !slastdef verrneko: azar)
Quantidade 10 kawaseersp

1.1 P529911
\ager Total 661 209 70

Item 87

00r144. de liataçáo. Donune

Quantalode
Marca

10 Uncrarins)

Valka Undano R$ 17.45
Verax Terei

11156 51
851745:c

, 414.-00 tlel tátakilk, Dam85 g alnio:rb%
Quantidade: 5 uaank'itl

`...ân$ UM:V. NI 125 07:

Varar retal

nem 59

0.11areda talca
Quantidade:

Pede beaen taras

2 uraftarola.M
Marca
Vafer Lindam F25 247 51
'Sor Total PS495,02

Página 8 de 9

• Plalth~Ta51,609dOT1 IA* =PIÁ 1:31:46
Apeado Panciams 1
CVP: , CPF 09 614 4 7IXO1-16
C dar:. UÍ feresow, PI

Valul anal C.mulnaMickn P314808448

Arpezes PI, 21516 2,51,50 de 2024958 horas SP 39 Minutos

ASSAM ra

Autoridade Competente. laracelde Marques da SIM,

Trowcier. 0relertura Municipal de isroszes

uridaise de Campra: Prelelura municipal deAnazes

Página 9 de 9

Id:030E754D2631D248E

tS .A.00 1X, PIAUÍ
PMEEITURA MUNICIPAL DE CALONIMO GRANDE 00 PIAU(

CNPI41.522595,0001 54
Telefone 991 3455 12111 - am.a. acça~auteng~

Eneare;o: Praça 2945 aenl- Cene*
CEP 64.5~0 - CALDEIAM GRANDE DO AU-PiPI

ERRATA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

13

Ciide o
Grande

CONTRATO N°: 017.1/2024
PROCESSO N°: 017/2024
CHAMADA PL-BLICA N°: C01/2024
CONTRATANTE: PREITI DiR A MC-NICIP Aí f
GRANDE': DO PIAUÍ • l'1.
CONTRATADO: ASSOCIA CA( DE OR I l ( ETOIUS Ol.“ A Ni('OS
DE PR.ADE MARCOS, CNIT 10.850.136/0031-44.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS A umr.NT(cios DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO F.SCOL AR-PN AF
VALOR: RS 42.744,00 COL. ARENTA E DOIS MIL SE 1 1:I_EN l'Os
QUARENTA E QUATRO REAIS)
FONTE DE RECURSO: EPM: ICMS/ EME/ FUNDEB/ RECURSOS
PRbPRIOS/ PROGAMA NACIONAL DE ALImENTK,Xo ESCOLAR -
PNAE
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2224
VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2221 A 31 DE DEZEMBRO DL 2224.

Caldeirlo Grande do Piaui - P1, 16 cie abril de 2224

Cras

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

Id:09FED0A6F9EF 2491

net T nt,

l'464641716,360104761PAL Pa TA60,600P IERANDL09 P,Mli
CNP; 41.522 29440421 54

TE,pfpm I99, 145$ 1 ZIP - pmçrkkItnwp,CornWn..~
Cntterçvx, Praça 36 de Obni

(E1194695-Dø -0115956040 GRANDE PO PIAUÍ - PT

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 017.2/2024
'PROC.FSSO N., 017/2224
CHAMADA KJBLICA N°: 301/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAU- Pl.
CONTRATADO. ROGERIO PEREIRA DE SOLISA 'IANTOS, Cl'rz

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTIC /OS DA
AGRICULTURA FAMILIAR F DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
.14.L.R.AL, PARA O ATENDLMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 1.)E
A 1M ENTA ÇÀ O ESCOLA R-PN
VALOR: RS 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)
FONTE DE RECURSO: FPM/ ICMS/ FME/ FUNDEB/ RECURSOS
PRÓPRIOS/ PROGAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO FS4n0L_AF;. -

PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2024
VIGÊNCIA: 1() DE AR1UL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2221.

Caldeirão Grande do Pku - PI, aba a de 2024

_015.÷ Ç--244

Douglat Filipe So~ Gonçalves
Prefeito MuuticipaI

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais